possibileest cuiquamexplicare.
Si aulemvestrae solilaebonilaii placeat, attende :

ubi vosad prsediclum,Deoducente, gradumprpve-
ctum fuisse conipcri, uli vestris oblemperaremjus-

sibus, cur venire disluli, causam tamen elsi non

sufficienlemreddere sum paralus. Noscat ilaque
veslra, desideranlissimePater, clemenlia, me quon-
dampraedicticoenobiifrairum accepta liccnliay pro

quodamnobis imminentietinlolerabili negoliosalis,
ulcredo, jam vobis nolificaio, Romam,ire crépisse,
ic usquePapiamsine collegaproprip nimia pauper-

A taie dimisisse, Romam cum exlrantis profecïum
fuisse; sed quia divinaevoluntati me coepiumiler

complerenon libuit, animalcujus vebiculo Romam

usque tendere salagebam,in ilinereprius infirmalum

prorsus ibidem mihi defuil. Quapropler ullerîus
incederequia non valerem,infectoqnenegoliostatim
redire vehementer erubescerem, prius quidem tiiu-

barecoe-pi',postremolamenHllerarumstudiisoperam
dare disposui,ibiquepaucis Dei gralia inierpositis
moris, hadepus anim.um.cxercendomoralusfui.Haec
est igitur causa, duleissime domine, cur poslquam
illudquod animamea diu qplaverat, evenisse con-

cepi. ad vos.feslipare distuli. lmo magis ac magis,
uimeliusvobis ainpdovila comité deservirevaleam,
studere proposui.Nunc autem quia per tolam fere

5 Ilaliamscholares et maxime Provinciales, nec non

ipsiusordinis de qup suni,,quiaplureslegibus cater-
vatim slridiumadliibenlesincessanter conspicio, et

m.pnasteriumnpstrum a çlericis et a laicis sine inler-

missioneplaeila.ndpiacessiri, alque juslarum pos-
sessionumdetrimenlum pati considero, aliquantu-
lam hujusmodiscienliam habere desidero. Nam si

quid in hop opère, divina largiente gralia, praevale-

rem, nec ssecuiaiibusplacilis iiihiarem, sed solaiu

nostri monasleriijuslitiam, quanlum pbssem, adju-
vareni. Si veslraeigitur, summePaler, dignitalipla-
ceat ul in hocopère sludiumpro posse meo exer-

ceam, quaesoel suppliciterobsecro, qualenus super

Iiocnegolio charilaiivam mihi licentiamimpendalis,
et'Pisano priori vestris litleris, ut mihi subvcni.it,

mandaredisponatis. Si enim quod exspecto apud
vestram misericordiamimpelravero,Pisas ad exer-

cendum ibi sludium, si Deus concesseril, adiero.

Intérim aulem usque ad feslivilalem sancli Mi-

chaelisvestraeconsolalionispraeceplumexspectavero.

Valete;

(I) Forte Bernardo, qui ab anno 10.65.ad 1079MassilienseS,.Viçioris monasteriumrexit.

EPISTOLA ALWALONIS AD t. PONTIFICUM

(MARTEN.,TAcs.Anecd. 1,105.)

Hancet sequenlemepistolamerpimusex velericodicems. pratorii T'recensis, cujus'charactsr annos 600